Singapore IPO Bootcamp
日時 2015年10月30日（金）
 セミナー14:00-17:00、レセプション17:00-18:30（開場13:30-）
会場 ベーカー&マッケンジー法律事務所
 （アークヒルズ仙石山森タワー28Ｆ セミナールーム）

拝啓 時下益々ご健勝のことと、お慶び申し上げます。

さて、このたびベーカー&マッケンジー法律事務所は、シンガポール取引所（SGX）への上場にご関心をお持ちの日本企業
の皆様を対象にセミナーを開催致します。シンガポールは、世界各国の金融機関や投資家が集まる国際的な金融センター
であり、SGXには多くの外国企業が上場しています。

当セミナーでは、シンガポール取引所、法律事務所、シンガポールの金融機関、監査法人が、シンガポール証券市場のト
ピックス、上場手順および実務での留意点についてご説明します。また、SGX上場のサポートをしている専門家によるパネ
ルディスカッションも行います。

是非この機会にシンガポール市場の魅力と最新情報を手に入れ、貴社がシンガポール市場における資金調達やシンガ
ポール上場後の事業戦略を検討なさる一助となれば、幸いに存じます。皆様におかれましては、ご多用のことと存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

概要
日 時 2015年10月30日（金）14:00-18:30
対 象 代表取締役・会社経営者様、経営企画担当役員様、財務担当役員様、金融機関・投資ファンド・VC・PEファンド
 ご担当者様
参加費 無料
定 員 60名
締 切 2015年10月16日（金）
会 場 ベーカー&マッケンジー法律事務所（外国法共同事業）
 〒106-0032 東京都港区六本木1-9-10 アークヒルズ仙石山森タワー28Ｆ セミナールーム
 当事務所ウェブサイト
主 催 ベーカー&マッケンジー法律事務所（外国法共同事業）
協 賛 新日本有限責任監査法人、シンガポール取引所、DBS Bank Ltd.
お問合せ seminar.tokyo@bakermckenzie.com  TEL 03-6271-9900  （担当 山下、村尾）

– お申込みは事前登録制、応募多数の場合は抽選とさせていただきます。当選された方には、別途確定のご案内をお
送りいたします。

– 当日はお名刺を2枚ご持参の上、会場にお越し下さい。
– 法律事務所、監査法人、コンサルティングファーム等の方のご出席はご遠慮ください。
– 開催日程、セミナー内容等は、都合により変更することがあります。あらかじめご了承ください。

セミナー申込みWebサイトからお申し込みください。

お申込み方法

協 賛

http://www.bakermckenzie.co.jp/aboutus/location.html
mailto:seminar.tokyo@bakermckenzie.com
http://www.surveygizmo.com/s3/2327120/Singapore-IPO-Bootcamp
http://www.surveygizmo.com/s3/2327120/Singapore-IPO-Bootcamp
http://www.surveygizmo.com/s3/2327120/Singapore-IPO-Bootcamp

時間 内容 講演者

13:30 - 14:00  受付

14:00 – 14:05 開会のご挨拶 • 高橋 謙
キャピタルマーケットグループ 代表パートナー
ベーカー＆マッケンジー法律事務所（東京）

14:05 – 14:30 シンガポール取引所への上場の概略 • Simon Lim Yong
Senior Vice President, Listings Japan & South East Asia
シンガポール取引所

• Ronald Tan Wah Hong
Vice President, Listings Japan & REIT/Business Trust
シンガポール取引所

14:30 – 14:55 シンガポール取引所への上場について（仮） • Eng-Kwok Seat Moey
Managing Director and Head Capital Markets
DBS Bank Ltd.

14:55 – 15:20

シンガポール取引所への上場‐財務・税務・会計報告面で
の留意点

• Max Loh
マネージング・パートナー
EY（アセアン・シンガポール）

15:20 – 15:30 休憩

15:30 – 15:55

シンガポール取引所への上場に際するシンガポール法規
制対策について

• Chen Yih Pong
パートナー
ベーカー＆マッケンジー法律事務所（シンガポール）

15:55– 16:20 日本企業のシンガポール取引所上場実務について • 南山 智昭
クロスボーダー上場支援オフィス パートナー
新日本有限責任監査法人

• 高橋 稔
クロスボーダー上場支援オフィス シニアマネージャー
新日本有限責任監査法人

• 長尾 威征
アカウンティングソリューション事業部 シニアマネージャー
新日本有限責任監査法人

• 高橋 謙
キャピタルマーケットグループ 代表パートナー
ベーカー＆マッケンジー法律事務所（東京）

• 渡邊 大貴
キャピタルマーケットグループ アソシエイト
ベーカー＆マッケンジー法律事務所（東京）

16:20– 16:55 パネルディスカッション
日本企業のシンガポール取引所上場‐現状と今後の展望

• Simon Lim Yong
Senior Vice President, Listings Japan & South East Asia
シンガポール取引所

• Eng-Kwok Seat Moey
Managing Director and Head Capital Markets
DBS Bank Ltd.

• Chen Yih Pong
パートナー
ベーカー＆マッケンジー法律事務所（シンガポール）

• 南山 智昭
クロスボーダー上場支援オフィス パートナー
新日本有限責任監査法人

• モデレーター
高橋 謙
キャピタルマーケットグループ 代表パートナー
ベーカー＆マッケンジー法律事務所（東京）

16:55– 17:00 閉会のご挨拶 • 大木 一也
経営専務理事 シニアパートナー
新日本有限責任監査法人

17:00– 18:30 レセプション（名刺交換・懇親会）

• 軽食とお飲み物をご用意いたしております
• 講演者へのご質問、ご感想を頂戴願います

プログラム

Singapore IPO Bootcamp
2015年10月30日（金） セミナー14:00-17:00（開場13:30-）、レセプション17:00-18:30

Time Program Speaker

13:30 - 14:00  Registration

14:00 – 14:05 Opening Remarks • Ken Takahashi,
Partner, Head of Capital Markets
Baker & McKenzie Tokyo

14:05 – 14:30 Introduction to and listing on the Singapore
Exchange

• Simon Lim Yong
Senior Vice President, Listings Japan & South
East Asia
Singapore Exchange Limited

• Ronald Tan Wah Hong
Vice President, Listings Japan & REIT/Business
Trust
Singapore Exchange Limited

14:30 – 14:55 Listing on the Singapore Exchange (Tentative) • Eng-Kwok Seat Moey
Managing Director and Head Capital Markets
DBS Bank Ltd.

14:55 – 15:20

Listing on SGX - Financial, Tax and Reporting
Considerations

• Max Loh
Managing Partner
EY ASEAN and Singapore

15:20 – 15:30 Tea Break

15:30 – 15:55 Key Singapore Law Considerations for Listing on
the Singapore Exchange

• Chen Yih Pong
Partner
Baker & McKenzie Singapore

15:55– 16:20 A practical guide for Japanese companies‘ listing
on the Singapore Exchange

• Tomoaki Minamiyama, Partner, EY Japan
• Minoru Takahashi, Senior Manager, EY Japan
• Takemasa Nagao, Senior Manager, EY Japan
• Ken Takahashi,

Partner, Head of Capital Markets
Baker & McKenzie Tokyo

• Hiroki Watanabe, Associate,
    Baker & McKenzie Tokyo

16:20– 16:55 Panel Discussion
Listing on Singapore Exchange by Japanese
Companies – Current Status & Future Prospects

• Simon Lim Yong
Senior Vice President, Listings Japan & South
East Asia
Singapore Exchange Limited

• Eng-Kwok Seat Moey
Managing Director and Head Capital Markets
DBS Bank Ltd.

• Chen Yih Pong
Partner, Baker & McKenzie Singapore

• Tomoaki Minamiyama, Partner, EY Japan
• Moderator

Ken Takahashi
Partner, Head of Capital Markets
Baker & McKenzie Tokyo

16:55– 17:00 Closing Remarks • Kazuya Oki, Partner, EY Japan

17:00– 18:30 Reception

Agenda

Singapore IPO Bootcamp
Date: Friday, 30 Oct 2015 / Time: 14:00-17:00 (doors open at 13:30) / Reception: 17:00-18:30

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3